ОТЧЕТ

о результатах проверки исполнения представления и иных документов по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка полноты поступления в бюджет города Великие Луки доходов от размещения временных (нестационарных) объектов на территории городского округа в 2018-2019 годах», проведенного в 2020 году»

- **1.** Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.1 плана работы Контрольно-счетной палаты города Великие Луки на 2021 год, утвержденного приказом от 29.12.2020 № 01-03/31 и приказ от 13.01.2021 № 01-03/2, приказ от 15.02.2021 № 01-03/5.
- **2. Предмет контрольного мероприятия:** проверка исполнения представления и иных документов по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка полноты поступления в бюджет города Великие Луки доходов от размещения временных (нестационарных) объектов на территории городского округа в 2018-2019 годах», проведенного в 2020 году».
- **3. Объекты контрольного мероприятия:** Администрация города Великие Луки, Комитет по управлению муниципальным имуществом города Великие Луки.
 - 4. Проверяемый период: текущий период 2021 года.
- **5. Цель контрольного мероприятия:** оценка и анализ исполнения представления и иных документов по результатам проведенного контрольного мероприятия, в том числе с учетом бухгалтерских и иных документов текущего периода 2021 года.
 - 6. Срок проведения проверки: с 20 января по 15 марта 2021 года.

По результатам контрольного мероприятия составлено 2 акта.

В ходе проведенного контрольного мероприятия установлено неполное исполнение представления, а также установлены новые нарушения и замечания при исполнении главными администраторами доходов бюджета бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета по начислению и контролю по уплате платежей за размещение нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению (далее – HTO) на территории муниципального образования «Город Великие Луки».

Проверкой установлены нарушения и недостатки нормативной правовой базы по регулированию и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, повторно выявлен ряд нарушений соблюдения порядка размещения НТО, специализации объектов НТО, заключения договоров на размещение и эксплуатацию НТО. По результатам проверки составлен протокол об административном правонарушении в отношении одного должностного лица Комитета по управлению муниципальным имуществом города Великие Луки и направлен в суд.

По результатам проверки в адрес Главы Администрации города Великие Луки направлено представление для устранения нарушений и принятия мер к лицам, допустившим нарушения. Исполнение представления находится на контроле в Контрольно-счетной палате города Великие Луки.

Для сведения и принятия мер, направленных на устранение выявленных нарушений, Главе города Великие Луки направлено обзорное письмо.

В соответствии с заключенным соглашением копия акта проверки передана в правоохранительные органы города Великие Луки.